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ŚWIĘTOKRZYSKA JAKOŚĆ
Europejskie Forum w stolicy Walii

NAUCZYCIELE Z HONORAMI
Dzień Edukacji Narodowej

PODWYŻSZONA GOTOWOŚĆ
Obradował Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego

URZĘDNICY Z MIANOWANIEM
Zdali trudny egzamin

W GLOBALNEJ INFORMACYJNEJ WIOSCE
Polskie społeczeństwo XXI wieku

PROGRAM „BEZDOMNOŚĆ 2005”
Dotacje podzielone

Doświadczenia i rozwiązania z zakresu podnoszenia jakości świadczonych usług zaprezentował
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki na forum europejskim. W ubiegłym tygodniu, w stolicy Walii - Cardiff
odbyło się Forum Europejskiej Fundacji Zarządzania Jakością, gdzie urząd reprezentowała Joanna
Wiśniewska - Martynowicz, pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego do spraw zarządzania jakością.

Było to doroczne spotkanie przedstawicieli środowisk zainteresowanych problematyką zarządzania jakością,
połączone z ceremonia wręczania, najbardziej prestiżowych w tym zakresie, Europejskich Nagród Jakości. W ramach
Forum spotkali się także reprezentanci Krajowych Organizacji Partnerskich państw europejskich w celu wymiany
doświadczeń.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach reprezentował polskie organizacje. Dzięki temu zyskaliśmy możliwość
przedstawienia na forum europejskim własnych doświadczeń w zakresie podnoszenia jakości świadczonych usług. -
To dla nas ogromne wyróżnienie - mówi Sławomir Neugebauer, dyrektor generalny urzędu. - Było to możliwe dzięki
temu, że w ubiegłym roku dostaliśmy się do finału pierwszej edycji konkursu dla Lokalnych i Regionalnych Urzędów
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Administracji Publicznej. Przypomnę, że zdobyliśmy - jako pierwszy urząd administracji rządowej w kraju -
wyróżnienie Europejskiej Fundacji Zarządzania Jakością „Za zaangażowanie w doskonalenie".

Wojewoda Włodzimierz Wójcik wręczył świętokrzyskim nauczycielom odznaczenia państwowe z okazji
Dnia Edukacji Narodowej.

- Każdy z nas pamięta pierwszy dzień w szkole, swoich ulubionych nauczycieli i profesorów. Po latach najmilej
wspominamy tych najbardziej wymagających. Nadane dzisiaj odznaczenia to próba uhonorowania Państwa całej drogi
zawodowej. Wasza praca to inwestycja w młodych, którzy w przyszłości będą kierowali życiem gospodarczym,
politycznym i społecznym naszego regionu i kraju - powiedział wojewoda podczas uroczystości w Wojewódzkim Domu
Kultury. Wojewoda wręczył trzy złote Krzyże Zasługi. Osiemnastu pedagogów uhonorowanych zostało srebrnymi
krzyżami, a piętnastu - brązowymi.

W województwie świętokrzyskim nie ma aktualnie zagrożenia ptasią grypą - ocenił Wojewódzki Zespół
Reagowania Kryzysowego. Posiedzeniu przewodniczyła Joanna Grzela, wicewojewoda świętokrzyski.

Od wczoraj obowiązuje w całym kraju rozporządzenie nakazujące przetrzymywanie drobiu w zamkniętych
pomieszczeniach. O zagrożeniach związanych z ewentualną epidemią ptasiej grypy dyskutowali w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim szefowie powiatowych zespołów reagowania kryzysowego, powiatowi lekarze weterynarii oraz
eksperci i specjaliści z Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego, Towarzystwa Badań i Ochrony Przyrody,
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Świętokrzyskiego Związku Hodowców Drobiu.

Zdecydowano, że w stanie podwyższonej gotowości pozostanie inspekcja weterynaryjna. - Głównym zadaniem
Zespołu jest obecnie stałe monitorowanie i prowadzenie akcji informacyjnej. Wszystkie służby podjęły przygotowania
do ewentualnej akcji na wypadek zagrożenia ptasią grypą - mówi Andrzej Martoś, dyrektor Wydziału Zarządzania
Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki ma sześciu nowych mianowanych urzędników służby cywilnej.
Wymogiem koniecznym do przystąpienia do egzaminu był, co najmniej dwuletni staż pracy w
administracji państwowej i certyfikat z języka obcego.

W całym kraju ten trudny egzamin zdało 1500 osób (na blisko 5 tys. chętnych). Test odbył się w lipcu. Trwał kilka
godzin. Składał się z trzech części. Sprawdzano przede wszystkim znajomość przepisów prawnych oraz procedur
administracyjnych. Ocenie poddawano także zdolność logicznego i analitycznego myślenia.

Spośród pracowników urzędu wojewódzkiego, którzy przystąpili do sprawdzianu, pozytywną ocenę otrzymało sześciu.
Są to: Sławomir Neugebauer, dyrektor generalny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Sławomir Pastuszka,
wicedyrektor Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi, Jolanta Wajda, audytor urzędu, Robert Jawor z Biura
Zarządzania Funduszami Europejskimi oraz Andrzej Adamczyk i Maciej Pańpuch z Biura Dyrektora Generalnego.



„W kierunku społeczeństwa informacyjnego" - to tytuł broszury opublikowanej przez ministerstwo nauki
i informatyzacji. Przybliża ona działania administracji na rzecz tworzenia w Polsce społeczeństwa
informacyjnego, kształtującego się w tych krajach, gdzie rozwój nowoczesnych technologii
teleinformatycznych osiągnął bardzo szybkie tempo.

Podstawowymi warunkami tworzenia społeczeństwa informacyjnego jest nowoczesna sieć telekomunikacyjna, która
swoim zasięgiem obejmowałaby wszystkich obywateli oraz dostępne publicznie rozbudowane zasoby informacyjne.
Bardzo ważne jest również kształcenie społeczeństwa w takim kierunku, aby wszyscy mogli w pełni wykorzystywać
możliwości, jakie dają środki masowej komunikacji i informacji.

- Żyjemy w czasach, w których informacja staje się głównym zasobem gospodarczym, a zgromadzona wiedza
decyduje o pozycji społeczeństwa w „globalnej wiosce informacyjnej". Skutki rewolucji teleinformatycznej zmieniają
codzienne życie ludzi i funkcjonowanie całych społeczeństw w niespotykanym w historii cywilizacji tempie, pozwalając
na realizację wizji futurologów sprzed ledwie dziesięciu lat. Dlatego też informatyzacja nie może być pojmowana tylko
i wyłącznie jako synonim „unowocześniania kraju", ale jako proces konieczny na obecnym etapie rozwoju
cywilizacyjnego - pisze we wstępie do wydawnictwa Włodzimierz Marciński, podsekretarz stanu w ministerstwie nauki
i informatyzacji.

Z broszurą „W kierunku społeczeństwa informacyjnego" można zapoznać się w Biurze Obsługi Klienta ŚUW oraz na
stronie internetowej ministerstwa nauki i informatyzacji (www.mnii.gov.pl).

Prawie 110 tysięcy złotych otrzymają od ministra polityki społecznej organizacje pozarządowe z
województwa świętokrzyskiego.
Pieniądze przeznaczone zostaną na realizację ministerialnego „Programu osłonowego przeciwdziałania wykluczeniu
społecznemu osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością".

Szczegółowy podział dotacji:

Stowarzyszenie Chrześcijańskie "Miejsce dla Ciebie" w Kielcach (na świetlicę wraz z pralnią i łaźnią "Przystań") - 2500
zł.

Koło Towarzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta w Kielcach (na Dom Samotnej Matki, Wierna Rzeka) - 1500 zł

Koło Towarzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta w Kielcach (na Schronisko Dla Bezdomnych Mężczyzn, Kielce) -
8.000 zł

Towarzystwo Dobroczynności w Kielcach (na adaptację chłodni do przechowywania żywności otrzymywanej dla
mieszkańców Kielc i woj. świetokrzyskiego w ramach programu "Dostarczanie żywnosci dla najuboższej ludności UE")
- 3.000 zł.

Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia w Skarżysku-Kamiennej (na Noclegownię w Skarżysko-Kamiennej) - 2.500 zł.

 Fundacja Gospodarcza im. Świętego Brata Alberta w Kielcach (na Schronisko Dla Bezdomnych Mężczyzn) - 8.000 zł

Fundacja Gospodarcza im. Świętego Brata Alberta w Kielcach (na kuchnię dla ubogich) - 2.000 zł.

PKPS Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach (na adaptację magazynu żywności w Skarżysku Kościelnym)
- 3.000 zł.

Caritas Diecezji Kieleckiej (na mieszkania chronione w Wiśniówce) - 12.500 zł

Caritas Diecezji Kieleckiej (na Schronisko dla kobiet w Kielcach) - 3.000 zł



Towarzystwo Pomocy im. Świętego Brata Alberta we Włoszczowie (na jadłodajnię we Włoszczowie) - 2.000 zł

PCK Zarząd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej (na paczki dla bezdomnych) -1.929 zł

Stowarzyszenie Samotnych Rencistów, Emerytów i Inwalidów w Opatowie (na schronisko dla bezdomnych - 3.000 zł)

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta "Nasze Gospodarstwo w Waśniowie-Skoszynie (na schronisko dla
bezdomnych rolników) - 7.000 zł.

PKPS Zarząd Miejski w Ostrowcu Św. (na noclegownię dla bezdomnych mężczyzn) - 8.000 zł

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta w Opatowie (na schronisko dla kobiet) - 3.000 zł

Wspólnota Chleb Życia w Zochcinie (na dom dla matek z dziećmi w Grocholicach) - 7.000 zł

Wspólnota Chleb Życia w Zochcinie (dom dla bezdomnych w Jankowicach) - 8.000 zł

Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św. (na dystrybucję żywności) - 7.500 zł.

Stowarzyszenie "Jadłodajnia" w Ostrowcu Św. (na jadłodajnię przy ul .Traugutta 4) - 2.000 zł

Stowarzyszenie Pomocy Matkom Samotnie Wychowującym Dzieci i Pomocy Bliźniemu w Końskich (na Dom dla
Bezdomnych w Końskich) - 1.500 zł.
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